[image: ]
Совет Давыдовского   муниципального образования
Пугачевского муниципального  района
Саратовской области
                                                Р Е Ш Е Н И Е
от 27   мая  2019  года № 46

[bookmark: _GoBack]О  внесении   изменений и дополнений
в Устав  Давыдовского муниципального
образования  Пугачевского муниципального
района Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30 октября 2018 г. № 382-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 30 октября 2018 г. № 387-ФЗ, Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ,  Федерального Закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, принятый решением  Совета Давыдовского муниципального образования от «13» ноября 2013 года № 11  (с изменениями от 22  апреля 2014 года № 36, от 22 декабря 2014 года № 58, от 12 мая 2015 года № 71, от 04 июня 2016 года  № 102, от 18 апреля 2017 года № 136, от 12 сентября 2017 года № 149, от 27 февраля 2018 года, от 31 октября 2018 года  № 14  следующие изменения:
1. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом следующего содержания:
«21. осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».
2.   Статью 10 дополнить пунктом следующего содержания:
«6.   Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления Советом муниципального образования. Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется решением Совета муниципального образования.»
3.   Пункт 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«4. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом муниципального образования муниципального образования.»
4.   Пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2.   Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования - Совета муниципального образования,  главы муниципального образования.
 Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета муниципального образования, назначаются Советом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования - главой муниципального образования.»
5.   Пункт 6 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Положением о публичных слушаниях, утверждаемым решением Совета муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»
6. Пункт 9 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«9. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012года №и 230-ФЗ «О контроле за соответствием  расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от  7 мая 2013 года  № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
Глава муниципального образования не может заниматься  предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений  муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации  на основании  акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем  (акционером, участником) которой является муниципальное образование в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями(долями участия  в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.»
             2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования,  после государственной регистрации в регистрирующем органе.

Глава    Давыдовского
муниципального образования                                                     А.Г. Тарасов

image1.emf